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URZĄD GMINY I MIASTA GRÓJEC   
ul. Piłsudskiego 47, 05-600 Grójec 

e:mail: urzad@grojecmiasto.pl tel. 48 664 30 91 

www.grojecmiasto.pl 

 

Zamawiający: 

Gmina Grójec  

ul. Piłsudskiego 47 

05-600 Grójec  

 

Grójec dn. 29.10.2024 r. 

Dotyczy postępowania nr: WI.271.37.2024.KOI 

 

Wszyscy Wykonawcy, zainteresowani 

udziałem w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 
 

 

 

WYJAŚNIENIA  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający - Gmina Grójec działając na podstawie art. 284 ust 1 i 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) udziela 

wyjaśnień na pytania Wykonawców dotyczące specyfikacji warunków zamówienia                    

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn: „Dostawa energii elektrycznej na 

potrzeby grupy zakupowej Gminy Grójec w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia  

2025 r.” 

 

 

Pytanie 1 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych z Załącznika nr 1, będzie potrzebował do 

przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne;  
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- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże niezwłocznie po podpisaniu umów w wersji elektronicznej powyższe 

dane i dokumenty.  

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.  

 

Pytanie 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony?  

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej?  

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni 

do tej czynności Wykonawcę?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 
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określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy?  

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?  

 

Odpowiedź: 

Ad. 1) Zamawiający dla PPE objętych postępowaniem posiada umowy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. 

Ad. 2) Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny. 

Ad. 3) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.  

Ad. 4) Okres wypowiedzenia dla zawartych umów kompleksowych wynosi 3 miesiące. PPE 

dla których zawarte są umowy kompleksowe nie są objęte niniejszym postępowaniem.  

Ad. 5) Nie ma potrzeby wypowiadać obowiązujących umów. Do czynności zmiany 

sprzedawcy upoważniony zostanie Wykonawca.  

Ad. 6) Niniejsze postępowanie nie dotyczy PPE dla których zawarte są umowy kompleksowe 

świadczenia usług dystrybucji. Jeżeli takie umowy dotyczą PPE wskazanych w OPZ zostały 

one przed wszczęciem postępowania wypowiedziane przez Zamawiającego. Wykonawca 

będzie zobowiązany do zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa.  

Ad. 7) Zamawiający nie ma zawartych w/w umów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych.  

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 

przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić 

podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem i przeprowadzeniem PZS dla 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

zgodnie z jego procedurami, co jest okolicznością niezależną od Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do budynków, urządzeń, sygnalizacji świetlnej               

i części oświetlenia ulicznego, wskazanych w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania tymi obiektami. Ponadto Zamawiający 

wskazuje, że zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 ze zm.) – do zadań własnych gminy należy 

finansowanie oświetlenia znajdujących się na terenie gminy: ulic, placów i dróg publicznych. 

Z powyższego wynika, że Gmina i Miasto Grójec ponosi i będzie ponosić ww. koszty 

oświetlenia niezależnie od posiadania tytułu prawnego do wszelkich urządzeń i linii 

elektroenergetycznych. Gmina i Miasto Grójec jest zatem odbiorcą energii elektrycznej i z 

tego tytułu jest uprawniona do wyboru dowolnego sprzedawcy tej energii (art. 4j ust. 1 ww. 

ustawy). 
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Pytanie 5 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podane parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi 

umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia 

usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.  

 

Pytanie 6 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego 

przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie 

taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z 

przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do 

odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy 

kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.  

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru 

energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie 

takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie 

tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii 

elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

W ramach prowadzonego przez Zamawiającego niniejszego postępowania nie występują PPE 

rozliczane w grupie taryfowej G, w których energia będzie przeznaczona na cele 

gospodarstwa domowego. 

 

Pytanie 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację dot. ilości umów, które zostaną zawarte w 

ramach niniejszego postępowania. 

 

Odpowiedź: 

W ramach niniejszego postępowania zostanie zawartych 13 umów.  

 

Pytanie 8 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umów droga korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej.  
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Pytanie 9 

SWZ – Rozdział IV  

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie 

procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z 

powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: 

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, 

niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapisy SWZ pozostawia bez zmian.  

 

Pytanie 10 

Załącznik nr 6 - §2 ust. 6 pkt. 1  

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy 

świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z 

powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapisy Załącznika nr 6 pozostawia bez zmian.  

 

Pytanie 11  

Załącznik nr 6 - §6 ust. 1  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 

swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 

wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 

jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź: 

Okresy rozliczeniowe w odniesieniu do punktów PPE objętych postępowaniem wynoszą: 1 

miesiąc i 2 miesiące.  

 

Pytanie 12 

Załącznik nr 6 - §6 ust. 9  

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 
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(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby na fakturach dane odbiorcy były wpisane pod pozycją 

„Odbiorca”. Na powyższe nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13 

Załącznik nr 6 - §10  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 

udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 

wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację 

zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 

zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że 

zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po 

stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapisy umowy pozostawia bez zmian.  

 

Pytanie 14 

Załącznik nr 6 - §12 ust. 1 pkt. 5  

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w 

ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o 

modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc 

przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w 

przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapisy umowy pozostawia bez zmian.  

 

Pytanie 15 

Załącznik nr 7  

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą 

o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 

czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. 
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Odpowiedź: 

W Załącznikach nr 7 oraz nr 1 Zamawiający wyodrębnił grupy taryfowe, w których 

występują strefy czasowe tj. C 12B oraz C 22B, dla których została wskazana szacowana 

ilość energii.  

 

Pytanie 16 

Proszę o udostępnienie wykazu PPE. 

 

Odpowiedź: 

Wykaz PPE został udostępniony wraz z dokumentacja zamówienia – Załącznik nr 1 do SWZ.  

 

Pytanie 17 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 

postępowaniu posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, 

że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o 

którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej 

określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 

czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), a 

także nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a 

w/w ustawy w stosunku do PPE objętych niniejszym postępowaniem. 

 

Pytanie 18 

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z 

Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy w stosunku do PPE objętych niniejszym 

postępowaniem. 

 

Pytanie 19 

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE 

na których posiada ten status. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej w stosunku do PPE 

objętych niniejszym postępowaniem. 

 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 

elektrowni biogazowej? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z jakiegoś innego źródła wytwórczego.  

 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? Jeżeli tak jaki jest okres ich 

wypowiedzenia? 

 

Odpowiedź: 

Niniejsze postępowanie nie dotyczy PPE dla których zawarte są umowy kompleksowe 

świadczenia usług dystrybucji. 

 

Pytanie nr 22 

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dla PPE objętych postępowaniem posiada umowy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. Umowy sprzedaży 

obowiązują do dnia 31 grudnia 2024 r. Umowy dystrybucyjne są określone Okres 

wypowiedzenia dla zawartych umów kompleksowych wynosi 3 miesiące. PPE dla których 

zawarte są umowy kompleksowe nie są objęte niniejszym postępowaniem. 

 

Pytanie 23 

Ile umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 

 

Odpowiedź: 

W ramach postępowania zostanie zawartych 13 umów.  

 

Pytanie 24 

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z 

czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej 

daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim 

wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia 

ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu 

wypowiedzenia. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający ma świadomość jak przebiega procedura zmiany sprzedawcy. Zamawiający 

przekaże Wykonawcy umowy niezwłocznie po podpisaniu, biorąc pod uwagę ustawowy 

termin niezbędny na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. Na marginesie 

Zamawiający wskazuje, iż w roku 2023 r. w toku postępowania o udzielenie zamówienia 

otwarcie ofert nastąpiło w dniu 6.11.2023 r., podpisanie umów nastąpiło w dniu 28.11.2023 r.,  

a przekazanie Wykonawcy wszystkich niezbędnych dokumentów wraz z pełnomocnictwami 

nastąpiło w dniu 30.11.2023 r.  

 

 

 

        Burmistrz 

/-/ Dariusz Gwiazda 

 

 

                    

 

 

 

 

 


